

#### ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

# DIÁRIO OFICIAL



#### **PODER LEGISLATIVO**

ANO III, Nº 148, PAÇO DO LUMIAR - MA, QUINTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

### **SUMÁRIO**

## LICITAÇÕES EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2021 .....

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA № 002/2021 ......

### **LICITAÇÕES**

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1142/2021, DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2021: A CÂMARA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR - MA, ESTADO DO MARANHÃO INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 35.101.344/0001 - 71. CONTRATODO: FRANCISCO C. MOURA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 04.650.481/0001-31. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA EXTERNA INDEPENDENTE CORRETIVA E PREVENTIVA, COM ESCOPO FISCAL E CONTÁBIL, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2021, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE PACO DO LUMIAR - MA. MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA, TIPO: MENOR PRECO GLOBAL. RECURSO ORÇAMENTARIO: PROJETO/ ATIVIDADE: 01 031 0100 2001, AÇÃO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURÍDICA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/12/2021. VIGÊNCIA: O PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ ATÉ 31/12/2021, NÃO ULTRAPASSANDO O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021. VALOR GLOBAL: R\$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS), OS SERVIÇOS SERÃO EXECUTADOS DE ACORDO COM A DEMANDA. BASE LEGAL: ART 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/21. RECURSOS: PRÓPRIOS. REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ, PELA CONTRATANTE E FRANCISCO CALVET MOURA, PELA CONTRATADA, PAÇO DO LUMIAR - MA, 02 DE DEZEMBRO DE 2021.

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2021

Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas, **RATIFICO** o presente Termo de Dispensa de licitação, com fundamento no inciso II, do Art. 75 da Lei federal 14.133/21, que tem por **OBJETO**: Contratação de empresa para prestação de

serviços técnicos especializados de Auditoria Externa Independente Corretiva e Preventiva, com escopo fiscal e contábil, referente ao exercício de 2021, para a Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, e ainda, RATIFICA, a aludida dispensa. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 1142/2021. FUNDAMENTAÇÃO: inciso II, Art. 75 da Lei federal 14.133/21. VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). NOME DO CREDOR: FRANCISCO C. MOURA. Inscrito no CNPJ sob n°: 04.650.481/0001-31- ENDEREÇO: Av. Mario Andreaza, Centro Comercial Amsterda, sala 20, Olho D'água – São Luís - MA. Paço do Lumiar- MA, 29 de novembro de 2021. FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ - Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA.





# Diário Oficial do Município

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 695/2017
Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA
www.pacodolumiar.ma.gov.br

#### FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ

Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

#### DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP